

Dodatok č. 2 k zmluve o dielo č. 2024/ED/01/003
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ: Obec Horné Srnie
Sídlo: Družstevná 430/1, 914 42 Horné Srnie
Štatutárny orgán: PhDr. Juraj Húserka – starosta obce
IČO: 00311588
DIČ: 2021091501
Bankové spojenie: SK16 5600 0000 0006 8171 9001
Telefón: +421 326588281
E-mail: urad@hornesrnie.sk

Kontaktná osoba pre účely tejto zmluvy:
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: Strabag s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Milada Kušnírová – konateľ spoločnosti
Ing. Martin Martinák – konateľ spoločnosti
Ing. Branislav Lukáč – konateľ spoločnosti

Oprávnený na rokovanie

-vo veciach technických: Ing. Milan Melek, stavbyvedúci
Ing. Rastislav Jadroň, stavbyvedúci
Ing. Anton Boc, vedúci prevádzkovej jednotky
-vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Rambala, poverený technickým vedením oblasti SEVER
Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti

IČO: 17 317 282
IČ DPH: SK202031629
Zapísaný: OR Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 991/B
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.
IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Telefón: +421 902 978 397
E-mail: anton.boc@strabag.com

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Zmluva“):

Čl. 1.
Východiskové údaje

Názov stavby: Vybudovanie spoločných zariadení a opatrení v obci Horné Srnie
Investor stavby: Obec Horné Srnie
Miesto stavby: k.ú. Horné Srnie
Zhotoviteľ stavby: Strabag s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Verejné obstarávanie: Vestník VO č. 1295317 zo dňa 13.06.2024 pod ozn. 14770 - WYP

Čl. 2. Predmet dodatku

1. Nakoľko počas vykonania diela došlo v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a aj s čl. IV ods. 4.4 zmluvy v spojení s čl. 13 ods. 13.1 zmluvy k potrebe vykonania navyiac prác, ktoré sú nevyhnutné na zrealizovanie diela a s ktorými zmluva nepočítala a neboli pôvodne nacenené, a ktoré boli zaznamenané a podpísané starostom obce a stavebným dozorom v stavebnom denníku a sú špecifikované v Rozpočte navyiac prác a tvoria zároveň prílohu tohto dodatku č. 2. Jedná sa o vybudovanie nového ochranného opatrenia vo forme elektrického oplotku, ktorý efektívne zamedzí prístup hospodárskych zvierat ale i divokej zveri k jednotlivým lokalitám výsadby, čím sa ochráni vysadený rastlinný materiál. Zmeny si vyžiadala zmena manažmentu pasienkov zo strany miestneho hospodára, ktorý na tejto ploche pôvodne využívanej na pasenie oviec, prešiel na aktívne pasenie hovädzieho dobytku. Pôvodne plánované ochranné opatrenia – ochranné pletivo v okolí kmeňa výsadbového materiálu by boli v prípade hovädzieho dobytku nedostatočné a prišlo by k nezvratnému poškodeniu vysadeného rastlinného materiálu.
3. Na základe vyššie uvedeného sa vyskytla potreba vykonania prác, ktoré neboli zahrnuté v Rozpočte k Zmluve a potreba úpravy Rozpočtu k Zmluve o navyiac práce, ktoré sú špecifikované v čl. 3 tohto dodatku. Navrhnutá zmena je bližšie špecifikovaná v Rozpočte navyiac prác, ktorý tvorí Prílohu 1 tohto Dodatku č. 2 a je podpísaný objednávateľom ako aj stavebným dozorom Objednávateľa. Na základe uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2.

3. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na zmene pôvodného znenia časti čl. 4 ods. 4.2 Zmluvy z pôvodného:

Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1 činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	508 935,77 EUR,
hodnota DPH 20 %	101 787,15 EUR,
cena celkom vrátane DPH	610 722,92 EUR,

na nové:

Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1 činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	521 877,66 EUR,
hodnota DPH 20 %	104 375, 53 EUR,
cena celkom vrátane DPH	626 253,19 EUR,

2. Rozsah navyiac prác je podrobne špecifikovaný v Rozpočte navyiac prác, ktorý tvorí Prílohu 1 tohto Dodatku č. 2.

3. Celková hodnota navyiac prác v zmysle tohto Dodatku č. 2 je:

cena bez DPH.....	12 941,89 Euro,
DPH 20 %.....	2 588,38 Euro,
cena s DPH.....	15 530,27 Euro,

Čl. 3
Závěrečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti v doteraz platnom znení.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s §47a zákona 546/2010 Z. z. v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých dve objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

V Bratislave dňa

V Hornom Srní, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Jozef Rambala
poverený technickým
vedením oblasti SEVER,
na základe plnej moci

.....
PhDr. Juraj Húserka
starosta obce

Ing. Vladimír Zajac
ekonóm oblasti
na základe plnej moci